4. Gelinen Nokta

Durum gerçekten de konu ilk gündeme geldikten sonra Öztürk’ün yaptı-
ğı açıklama minvâlindeyse, yani kendi ifâdesiyle Zerkeşî (ö. 794/1392) ve
Suyutî’nin (ö. 911/1505) ikinci sırada zikrettiği görüşe katılıyorsa sorun
nerededir? Söz konusu ikinci görüşe göre de Resûlullah’a gönderilen âyet-
ler vahiydir, onları getiren Cebrail’dir. Dolayısıyla Resûlullah tarafından
Arap dilinin kalıplarına dökülen kelâmın sahibi, göndericisi, tasdik edicisi
Allah’tır ki yine Öztürk’ün kendisi Kur’ân’ın “Allah kelâmı” olduğunun
tartışmaya kapalı olduğunu belirtmiştir.

Suyûtî’nin de aynı cümle ve lafızlarla yaptığı sıralamayı
Zerkeşî’den aldığı anlaşılmaktadır.9

Örneğin son dönem ulûmu’l-Kur’ân müelliflerinden olan Zürkânî (ö.
1367/1948) hem bu görüşün hem de lafzın Cebrâil’e ait olduğunu savunan
görüşün yanlış ve batıl olduğunu; Kitap ve Sünnet’in açık naslarıyla ve icmâ
ile çatıştığını, hatta bu görüşlerin Müslümanların arasına sinsice sokulmuş
olduğunu söylemektedir. Zira lafız Resûlullah’a yahut Cebrâil’e ait olsa
Kur’ân hem mucize olmaz hem de onun Allah’a nisbeti mümkün olmazdı.

Nitekim Anadolu’da “küf-
retmek” denildiğinde akla gelen şeyler üç aşağı beş yukarı bellidir.

Öte yandan Öztürk’ün “nereyi açarsan aç” ve “adres veriyorum” ifâdeleri
gayriihtiyâri bir sehivden ziyade -istemli yahut istemsiz- abarttıkça abart-
ma haline işaret etmektedir. Zira el-Ferrâ’nın (ö. 207/822) Meâni’l-Kur’ân,
İbn Kuteybe’nin (ö. 276/889) Garîbu’l-Kur’ân eserlerinde “zenîm” lafzına
Öztürk’ün zikrettiği anlam verilmemiştir. el-Ferrâ kelimenin anlamını “Bir
kavme mensup olmadığı halde onlara yapışıp kalan”11 şeklinde vermekte-
dir. Kezâ daha eskilere gidilirse, tâbiî müfessir Mücâhid’e (ö. 103/721) ait
tefsirde “zenîm” kelimesi “şerri/kötülüğü ile bilinen kişi” diye tarif edil-
mektedir.12 Kezâ Mukâtil b. Süleyman (ö. 150/767), İbn Vehb (ö. 197/813),
Ebû Ubeyde (ö. 209/824), Abdürrezzak es-Sanʻânî (ö. 211/826) gibi ilk dönem
müellifleri kelimeyi kötülüğüyle tanınan, ahlâk ve karakteri bozuk, bir kavim-
den olmadığı halde o kavme yapışan/bağlanan kimse şeklinde açıklamıştır.
(Asıl konumuz olmadığı için bu yazıda meselenin detaylarına girilmemiştir).